
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 
 
AJUNTAMENT  C/ Major, 30 

DE SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER 08505 Santa Eulàlia de Riuprimer 

NIF P0824700I  www.santaeulaliariuprimer.cat 
  Tel. 93 813 80 00 

 

 
NÚRIA ARRANZ ALBÓ, secretària de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer, per 
la present, CERTIFICO: 

Que segons documentació existent a la Secretaria al meu càrrec, hi consta el decret de 
l’Alcaldia signat en data 11 d’octubre de 2024, el qual es reprodueix a continuació: 
 
“APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ, PLECS DE CLÀUSULES 
ADMINISTRATIVES PARTICULARS I TÈCNIQUES I OBERTURA DEL 
PROCEDIMENT DE LICITACIÓ DE LES OBRES COMPRESES AL PROJECTE 
EXECUTIU DE DUES PISTES DE PÀDEL DESCOBERTES”  

Expedient 2024_299 

Part expositiva: 

I.- D’acord amb les previsions de l’article 26 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, Reguladora de 
les bases de règim local (LRBRL), els municipis per a la gestió dels seus interessos i en 
l’àmbit de les seves competències poden promoure activitats i prestar els serveis públics 
que ajudin a satisfer les necessitats i aspiracions de la comunitat veïnal en els termes 
previstos als mateix article.  

L’article 25 de la Llei 7/1985, de la LRBRL, assenyala les matèries que els municipis han 
d’exercir com a competències pròpies. Entre aquestes, al paràgraf 25.2.l) hi figura, la 
promoció de l’esport i instal·lacions esportives. 

Potenciar i afavorir la pràctica de l’esport és una de les funcions dels ajuntaments, d’altra 
banda recollida com a competència a l’article 66.3 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya. 

II.- L’Ajuntament disposa del “Projecte executiu de dues pistes de pàdel descobertes”, 
redactat per ESTUDI 29 SERVEIS ARQUITÈCNICS, SL, i subscrit per l’arquitecte tècnic 
Miquel Sellés Oliva ”, amb un pressupost d’execució de 90.081,39 €, més 18.917,09 € 
d’IVA (21%), aprovat per decret de l’alcaldia de data 19/08/2024.  

III.- La finalitat de l’obra és continuar adequant i ampliant amb noves instal·lacions la 
zona esportiva municipal per millorar l’oferta actual. 

L’objecte del projecte, en síntesi, consisteix en la construcció de dues pistes de pàdel 
descobertes. L’objecte, contingut i la idoneïtat de l’actuació queden perfectament 
determinats en el projecte tècnic aprovat. 

IV.- Les obres són obres d’inversió, i en el seu finançament s’han tingut en compte, entre 
d’altres: 

Subvenció Diputació Programa General d’Inversions 2024_2027.Línia 2. Fons 
incondicionat d’inversió per import 49.875,18 €. 

Fonaments de dret: 

I.- Per decret de l’alcaldia de data 18/09/2024 s’acordà l’inici de l’expedient de 
contractació a l’empara del que disposa l’article 116 en relació amb l’article 28 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del sector públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en endavant LCSP).  

CERTIFICAT (TD11-013): CERT_APROVACIO
EXPEDIENT CONTRACTACIO_11102024

Codi per a validació: 8B63Z-2VDN0-OO5T8
Data d'emissió: 11 de Octubre de 2024 a les 14:14:11
Pàgina 1 de 3

1.- Secretària-Interventora de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 11/10/2024 13:09
2.- Alcalde de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 11/10/2024 13:34

SIGNAT
11/10/2024 13:34

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

91
59

91
 8

B
63

Z
-2

V
D

N
0-

O
O

5T
8 

0E
6D

F
5D

79
05

B
44

3C
B

F
9F

00
2C

9A
C

9A
4F

01
57

45
5B

7)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

sa
nt

ae
ul

al
ia

riu
pr

im
er



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 
 
AJUNTAMENT  C/ Major, 30 

DE SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER 08505 Santa Eulàlia de Riuprimer 

NIF P0824700I  www.santaeulaliariuprimer.cat 
  Tel. 93 813 80 00 

 

 
II. La tramitació d’aquest expedient de contractació per procediment obert simplificat 
amb mes d’un criteri d’adjudicació automàtics i tramitació ordinària, requereix l’aprovació 
d’un plec de clàusules administratives particulars i d’un plec de prescripcions tècniques 
(contingut al projecte), que regiran la licitació que es convoqui a l’efecte, que definiran 
els drets i obligacions que assumeixen les parts contractants, d’acord amb el que 
disposen els articles 145, 146, 159 i concordants de la LCSP.   

III. L’article 159 de la LCSP regula els supòsits en què es pot utilitzar el procediment 
obert simplificat en l’adjudicació dels contractes, entre els quals hi figura el d’obres amb 
valor estimat inferior a 2.000.000,00 € i sense criteris avaluables mitjançant judici de 
valor, o que aquests no superin el 25% del total.  

IV. L’article 122.1 de la LCSP preveu que els plecs de clàusules administratives 
particulars s’hauran d’aprovar de forma prèvia a l’autorització de la despesa o 
conjuntament amb aquesta i sempre abans de la licitació del contracte. L’apartat 5è del 
mateix article disposa que l’aprovació d’aquests plecs correspon a l’òrgan de 
contractació. 

V. En el mateix sentit, l’article 124 de la LCSP estableix que l’òrgan de contractació 
aprovarà amb anterioritat a l’autorització de la despesa o conjuntament amb aquesta, i 
sempre abans de la licitació del contracte, els plecs de prescripcions tècniques 
particulars. 

VI. L’article 117.1 de la LCSP disposa que una vegada completat l’expedient de 
contractació, es dictarà resolució motivada per l’òrgan de contractació aprovant-lo i 
disposant l’obertura del procediment d’adjudicació. Aquesta resolució implicarà també 
l’aprovació de la despesa. 

VII. D’acord amb el que estableixen la DA 3a.8 i l’article 116.3 ap. 2n de la LCSP consta 
en l’expedient l’informe preceptiu de la secretària de la Corporació i la fiscalització de la 
intervenció municipal així com informe/memòria de necessitat emès per l’arquitecte 
municipal en relació als extrems previstos a l’article 116.4 LCSP. 

VIII. L’article 135.1 de la LCSP disposa que l’anunci de licitació per a l’adjudicació de 
contractes de les Administracions Públiques, a excepció dels procediments negociats 
sense publicitat, es publicaran al perfil del contractant.  

Tenint en compte que la competència per aprovar els plecs administratius i tècnics 
d’aquesta contractació, aprovar la despesa i convocar la licitació, és de l’alcalde d’acord 
amb la Disposició addicional segona, apartat 1) de la LCSP). 

A la vista del que s’ha exposat,  

RESOLC: 

Primer.- Aprovar l’expedient de contractació per adjudicar les obres compreses al 
“Projecte executiu de dues pistes de pàdel descobertes”, mitjançant procediment obert 
simplificat definit a l’article 159 LCSP, amb més d’un criteri d’adjudicació, tots ells 
avaluables de forma automàtica, i tramitació ordinària.  

Segon.- Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques 
particulars (contingut al projecte tècnic), definidors dels drets i obligacions que 
assumeixen les parts contractants, els quals regiran la licitació i l’execució del contracte 

CERTIFICAT (TD11-013): CERT_APROVACIO
EXPEDIENT CONTRACTACIO_11102024

Codi per a validació: 8B63Z-2VDN0-OO5T8
Data d'emissió: 11 de Octubre de 2024 a les 14:14:11
Pàgina 2 de 3

1.- Secretària-Interventora de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 11/10/2024 13:09
2.- Alcalde de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 11/10/2024 13:34

SIGNAT
11/10/2024 13:34

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

91
59

91
 8

B
63

Z
-2

V
D

N
0-

O
O

5T
8 

0E
6D

F
5D

79
05

B
44

3C
B

F
9F

00
2C

9A
C

9A
4F

01
57

45
5B

7)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

sa
nt

ae
ul

al
ia

riu
pr

im
er



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 
 
AJUNTAMENT  C/ Major, 30 

DE SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER 08505 Santa Eulàlia de Riuprimer 

NIF P0824700I  www.santaeulaliariuprimer.cat 
  Tel. 93 813 80 00 

 

 
administratiu d’execució de les obres “Projecte executiu de dues pistes de pàdel 
descobertes”. 

Tercer.- Disposar l’obertura del procediment d’adjudicació de les obres i, a aquests 
efectes, publicar la convocatòria de la licitació al perfil del contractant de l’Ajuntament 
de Santa Eulàlia de Riuprimer perquè, durant el termini de 20 dies naturals subsegüents 
a la publicació del corresponent anunci en el perfil del contractant, es puguin presentar 
ofertes. 

Quart.- Autoritzar la despesa derivada d’aquesta contractació, que ascendeix a la 
quantitat màxima de 108.998,48 €, a l’aplicació pressupostària 342 63200 del 
pressupost municipal de l’exercici”. 

I perquè consti als efectes oportuns ho signo d’ordre i amb el vistiplau del senyor alcalde, 
a Santa Eulàlia de Riuprimer. 
 

La secretària        Vist i plau 
         L’alcalde 

 
Signat electrònicament per qui s’indica. 

CERTIFICAT (TD11-013): CERT_APROVACIO
EXPEDIENT CONTRACTACIO_11102024

Codi per a validació: 8B63Z-2VDN0-OO5T8
Data d'emissió: 11 de Octubre de 2024 a les 14:14:11
Pàgina 3 de 3

1.- Secretària-Interventora de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 11/10/2024 13:09
2.- Alcalde de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 11/10/2024 13:34

SIGNAT
11/10/2024 13:34

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

91
59

91
 8

B
63

Z
-2

V
D

N
0-

O
O

5T
8 

0E
6D

F
5D

79
05

B
44

3C
B

F
9F

00
2C

9A
C

9A
4F

01
57

45
5B

7)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

sa
nt

ae
ul

al
ia

riu
pr

im
er




